
 1 

                            S T A T I S T I K A 
  prázdninové  nehodovosti na pozemních komunikacích 

              (období od 1. července do 31. srpna 2013). 

 
Prázdniny 2013 rozdíl – prázdniny 2012 

POČET NEHOD                          14.104 zvýšení o    442 nehod     =   3,24 % 

USMRCENO                                     133 snížení  o       7  osob        =    5,0  % 

TĚŽCE ZRANĚNO                         554 snížení  o      72 osob        =   11,5 % 

LEHCE ZRANĚNO                      4.975 zvýšení o   327 osob        =  7,04 % 

Hmotná škoda (odhad)     817,06 mil. Kč snížení  o  1,14 mil. Kč    =  0,14 % 

 

 

Nejčetnější příčiny dopravních nehod řidičů motorových vozidel (prázdniny 2013): 

 

Příčina nehody: Počet: 

nevěnování se plně řízení vozidla 2.403 

nesprávné otáčení nebo couvání 1.065 

nedodržení bezpečné vzdálenosti za vozidlem    984 

jiný druh nesprávného způsobu jízdy    979 

nepřizpůsobení rychlosti dopr. techn. stavu vozovky    869 

nezvládnutí řízení vozidla    743 

nedání přednosti v jízdě (zn. Dej přednost!)    649 

jízda po nesprávné straně vozovky, vjetí do protisměru    485 

nepřizpůsobení rychlosti stavu vozovky    380 

vyhýbání se bez dostatečné boční vzdálenosti    380 

 

Nejtragičtější příčiny dopravní nehod řidičů motorových vozidel (prázdniny 2013): 

 

Příčina: usmrceno 

nepřizpůsobení rychlosti dopravně techn. stavu vozovky    26 

jízda po nesprávné straně vozovky, vjetí do protisměru    20 

nevěnování se plně řízení vozidla    10 

nezvládnutí řízení vozidla     8 

nepřizpůsobení rychlosti vlastnostem vozidla a nákladu     6 

jiný druh nepřiměřené rychlosti     6 

nedání přednosti v jízdě  (zn. STOP!)     5 

nedání přednosti v jízdě (zn. Dej přednost!)     5 

nepřizpůsobení rychlosti hustotě provozu     4 

nedání přednosti při odbočování vlevo     3 

nedání přednosti při otáčení nebo couvání     3 

nedání přednosti chodci na vyznačeném přechodu     3 

vjetí na nezpevněnou krajnici     3 

 

 

  

 

NEHODY zaviněné pod vlivem alkoholu nebo drog – prázdniny 2013: 



 2 

 
Prázdniny 2013 ( od 1.7. do 31.8. 2013) Počet 

nehod 

rozdíl usmrceno rozdíl 

zjištěná hladina alkoholu je nižší než 0,24 promile  79 méně o 40     1        0 

zjištěná hladina alkoholu je 0,24 až 0,5 promile  66 více o 16     1 více o 1 

zjištěná hladina alkoholu je 0,51 až 0,8 promile  67 více o 7     0         0 

zjištěná hladina alkoholu je 0,81 až 1,0 promile  38 méně o 12     0 méně o 1 

zjištěná hladina alkoholu je 1,1 až 1,5 promile 127 méně o 3     0         0 

zjištěná hladina alkoholu je 1,51 promile a vyšší 591 více o 34     1 méně o 6 

zjištěno požití omamných látek i alkoholu   6 více o 2     0         0 

zjištěno požití omamných látek  41 více o 19     3 více o 3 

 

 

Z celkového počtu 133 usmrcených osob bylo: 

 

43  řidičů osobních automobilů   (méně o 3) 

29  řidičů motocyklů    (více o 7) 

23  cyklistů  (více o 2) 

17  chodců   (více o 1) 

15  spolujezdců v osobních automobilech  (méně o 10) 

  4  řidiči nákladních automobilů  (více o 1) 

  1  spolujezdec v nákladním automobilu  ( 0 ) 

  1  řidič mopedu  (méně o 1) 

 

 
(Zdroj:  zpracováno podle Informace o nehodovosti – Ředitelství služby dopravní policie Policejního prezidia 

ČR) 12. září 2013. 

 

 

Poznámka: v číslovkách jsou tisícovky odděleny tečkou pro snadnější přehlednost. 

 


